~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 04 abril de 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 007 de 2018 cuyo objeto es: ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
DE ACUERDO CON LAS FICHAS BPUNI FCARN 6721102016, FCARN 7303112016, FCBI

INVITACION ABREVIADA N° 007 DE 2018

3803102016, FCS 2320102016 Y FCARN 0222112017.

CiTEM ’ DOCUMENTO DISCEP S.A.S.

EVALUACION JURIDICA

UNIVERSIDAD DE LOS LEANOS | ...
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESS CINVITACION ABREVIADA N° 007 DE 2818,

CBIETO LABORATORIOS DE LA UNWERSIDAD DE LOS LLANOS, DE ACUERDO
CON LAS FICHAS BPLUNI FCARN 5721102016, FCARN 73031120615, FCB!

. 3803102016, FCS 2320102016 ¥ FCARN 0222112017.

> DE MARZO DE 2018

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSiCaA BE ‘
|

Se estudiaran y analizaran ios requisitos esenciaies de orden constitucional! y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superice 007 ds 2011, la Resolucidn Rectoral 2079 de 2014, demsas
normas concardantes y en et Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los doccumentos de las mismas gue se ajusten a las
conciciones vy especificacianes que scbre ellos se soliciten a ios proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisites legales. Cuando hay hechos notorics y de fondo en
los decumenios esenciales se recthiaza 12 propuesta de planc.

Al final de ia evaluacian hay que dejar constancia de quienes cumplen v quienes no cumpien y por qué
especificaciones o condiciones de fonde no cumpien. £En primer lugar se verificara la existencia de ics
documentos que son motiva de rechazo.

Diligenciar debidamenze la carta de pressntacién de la prcouesia, la cual debe ser
suscrita par el representante legal o 15 perscna apoderada, de acuerdo con €f Anexo N°
1. Con i3 suscripcion de la caria ce preseriacion. Et OFERENTE debera manifestar no
estar incursao en algunz causal de inhabilidad = incompatibiidsd prevista en [a
Conslitucidn Politca, e la Ley 80 de 1923, y dem&s normas qus regulan esta materiz,
¥ quz fampoco se encuentra en Hinguno de 'os eventes de prohibiciores para contratar.
ta certa de presentacion de Iz propuesia debe seguir © modelo suministade por fa
entidac, v estar firmada per la perscna natural proponente o por €l representante legal
de la perscna iuridica proporents, indicandc su nombra, documento de identidad y
namero de tarjetz profesicrhal cemo arguitecto o ingen? civil y demas datos
requeridas 2n sl formate sumirnistrado con este pliego de sondicionas. Si el praponante
© su represertanie legal no son ingenisros civiles ¢ arquitectss, la propussta debera
estar abonada par un prefesional de éstas areas del conacimiento. Parz et casa de
extranjeros, la oropuesta deberd eslar avalada por un arcuitecto ¢ ingenisro civii que
acredite estar matriculado en el pais de crigen ants e! organismo corespendiente. Este
documento padra ser subsanada en cuanto a su contanido, [a falta de firma del cferente
vio del aboro o la no presentzcitén dz=f mismo no son subsznables v generaran el
rechzazo de la oferta.

FOLIOS 3 ALG

a) CUMPLE

e

Fara ias personas juridicas se debs ansxar & [a oferta. Documente Original del
Certificado de Existencia y Representacion Lega: de la Camara da Com o, sxpadico
con una antslacién na mayor a 3C dias de la facha de presentacion de !a propusasta. Asi
misma en €! objeio scciai se debe establecer claraments |a adecLacion o rrejcramiento FOLIGCS 8 AL 17
b} o sonsituccidn de cbras civiles y demés actividades relacionadas con el presente CUNMPLE

prosssa. Las personas juridicas integrantes de un consorcio o union femporal, deben
pressnar individuaimente el Certiicado de Existencia y Representacion Legal con los
requisites anotados. En este cerdificado debe constar que ef tdnrino de duracidn de la
persona juridica no sera inferiar a fa de! plaza de sjecucion cel contrato ¥ dos (2) afos
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mas, en el caso de los consorcios y de 1z Uniones Temporales, cada unc de sus
integrantss que sea persona uridica debera cumpkr individualmente con estz regla, £
cbjste scciai de la scciedad dedera incluir las actvidadas principales chjste del presente
Pliega de Condiciones. kas personas naturaies deberén aportar orginal certificzdo de
matricula mercantll expedida por 'a camara de comercie con una fecha no mayor de 30
dias ce expsdicion; con axcercion a [as personas que ejarcen la prastacién de servicios
inhersntes a lzs profesicres fiberales de cenformicad con el Numeral 2 dei Art. 23 del
Cddige de Comerzio. La omision de este documenio o el incuridlimientc de los
recuisitos parz suU presentacién no serd subsanasle v generara ei rachazo de la eferta.

c)

De conformidad zon |2 Lay 842 de 2003 v la Ley 435 de 1998; 1a persona naturet cue
desee participar cemo propenente, dabe acrediar su existencia readiante la
presentacidn de la céduls de ciudadania v ser pro‘esional en ingenieria civil, o
arcuifecturs, idoreidad que deterd acrecitar ccn la presentacidon de a2 matricula
profesicnal o tarjesa profesional y copia del cerfificado de vigencia de la matricula
profesicnal v de cenducta Vigents (Copnial.

NQ APLICA
{Es persona juridica)

E£n €' avente de actuar en calicad de apoderade debe acreditar e! respectiva podar.

NO APLICA

£l oferenie deberé aporiar foloccpia legible cel NIT o RUT, cuando s2 trate de consortio
o unienigs temperales &l de cada uro de los miembros integrantss.

g
CUMPLE

Fotocagia legib:¢ de la cadula de eiudadania de la aerscna ratura;, representante legal
dz la empresz, cuando se irale ¢e corsorci o Jniones temporales, de cada uso de los
miembres intagrentes.

FOLIO 69
CUMPLE

g)

Fotocopia de fa libreta mititar. Para jos hombres menares a 50 aftos.

FOLIO 73
CUMPLE

h)

Acrecitar qus sg encuenia a pez v salvo por concepto de aperte a los siztemas de
seguricad social y parafiscaigs, de acuerde con lo exigide en el articuio 50 de la Ley 789
del 2072, an concordancia con 12 Ley 828 del 2702. Diche cerificado debe ser expadida
por ¢l revisor fiscal (cuahdo la empresa esté chiigade a enerlo} o del representante
legai {cuando fa empresa no posea Revisor Fiscal), en gue consie que se encuentra @
paz y salvc por corcepto.de pago de afories parafiscaies a szlud, pensicnes, SENA,
ICB* y cajas e cempensacion familiar, durante ios Climos seis (6) meses contadas a
partir del cierre de e presente invitacion. Adicionalmentz, cuando el proponente se
encuantra exento de realizar ef pago de aportes parafiscales (Sena ¢ ICBF). debera
fambién rzalizar una ranifestacion suscrita por el revisor fiscal vic representants leua’,
que acredie su condicion de beneficiario de disha exonsrasidn al cumpir con los
presupuestos normativos cel arsiculo 25 de la Ley 1807 da 2042 y el Decreto 852 de
2713, Los infegramies dz un conscrcic o union temperal deben  preseniar
individualmerde &l paz y salvo sobre el gage d2 ios apories parafscales con los
recuigios artes mencicnados. La dniversidzd de los Lianes se reserva ¢l cerecho de
realizar faz verificaciones del caso. Los cerificados expedidos por el Revisor Fiscat
deben venir acompafades de copia ¢e ia cecula de ciucadania, copia de 2 tarjeta
profesional y certificade e antececenies disciplinarios expedido sor Iz Junta Central de
Contadores (vigente).

FOLIOS 75 AL 78
CUMPLE

Pdliza de sariedad de ‘a oferta por un valor eguivalente at 0% del velor total dal
Presupuesto Oficial, y sJ vigencia se extencera dssde el Cierre hasla NOVENTA (30)
DIAS calendario. La Péliza de seriedad de fa cferte protegerd a ia Universidad de ios
Llanos desde su presentacion hasia la acrobacicn de la garaniia cue ampara los
fiesges propios de :a etasa contractual. La UNIVERSIDAD pedra soficitar fa prdrroga de
dicha garantiz. Tcdos ios gastos relacionados con la suscripsion ¥ prémogas de la
garantia dz 3ariedad, serdn a carga del OFERENTE. Lz Universidad ce los Lliaros hara
efectiva la totalidad ¢z la garant'a en los siguientes casos: i) Cuando e: OFERENTE. por
cualquier motivo, salvo fuerza mayor ¢ caso iorfute debidamentz comprobado y
aseptado por ia Urniversidac de los Lianos, ity No cumglir fas condiciones y obiigaciares
establecidas en el Plisgo de Condicionss ¢ en st OFERTA, en especial no suscriolr v

FOLIOS 80 AL 87
CUMPLE

Aseguradora AXA
Colatria Seguros S.A. ¢
Poliza N° 2001577 ¢
vaior assgurado ¢
$67.659.804,00 ¢
aquivalente al 10% del |
valor total dsl
presupuesto del nlisgs |
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legalizar &f contrata dentro de los cinco () dias habiles siguientes a la comusicazion de
su otorgamien’o; iii) Cuando el QFERENTE se niegue a prorogar la garanlie de
seriedad de ia oferta, en caso qus iz UNIVERSIDAD decida modificar e
CRONOGRAMA de ta invitacion. Si per cualquier razén no se obiene la efectividad de
la garentia de seriedad de ia ofsrta, la UNIVERSIDAD podré demandar por la via
gjecutiva el vaior aseguraco, parz '0 cuzl prestara mérito sufisiente Iz oferta del

OFERENTE, ya que queda expresamente clara qua fa so'a pressniacion de la oferta |
: constituye aceptacion plena por parte de este (ltmo de todas las condicianes de este
. Plieso de Condicicnes, La poliza podra subsanarse en cuanto a su contenico pero la ¢
itz de la firma del fomacor o fa omision d= su prasentacién no sers subsanable v
- genera ef RECHAZG de ia oferta. Cuardo se omits & constancia de! pago ce la prima,
| podré SUBSANARSE esta defiziencia.

de condiciones

Certiicaco de antecedentes disciplinarios lecibie v vigentes de fa perab;ia natural, del
representante iegcl v & de la empresa 2n casc d2 ser personas juridicas, cusnde se
trace de consorcic o unicries temporales de caca uno de '8 mismbros integrantes.

FOLIOS 82 Y 93
CUMPLE

K

Cerlificado de boleiin de '=sponsault= ‘iscales axpedico por Iz Contraloria General de la
Repibiica. vigente de ia parscnal natural, de: representante legal y de la emprasa sn
caso de ser personas juridicas. cuzndo se trate de consorcio o unic-nes temporsles de
caca uno de los raiembros inecrantes,

FOLIOS 8S v ED
CUMPLE

Certificado e antecedentes judicizles, sxpedido por ‘a Poiicla Nazional de Colombia,
vigente de la persora naturel, de: representante legal en caso de ser Jersanas juridicas,
y cuando se rate de consorcic o unionss temporales de cada uno de los miemaros
infegrantes,

FQL:C 95
CUMPLE

Autorizacién para presertsr oferta v suscribic contraic, S @ repaseniante legal del .

oferente o de alguno de fos integrantes de un consorsic o unidn lemporal, requiers

autorizacion de sus organcs ds direccicr: para presaniar oferta y suscricir ef centrato, en

caso de $er ssignado, densra znexar a fa propussta los documentos que acrediten
dicha aucrizacion, debidamente firmados por el vresidente o ef secreteric de Iz reurién

1 del Grgaro respectivo,

© Documsnto formal que acredite fa corformacion del sonsordio ¢ urién temporel. Si el
- oferente presenta su cferta a titulo de consorcic ¢ unidn temperal, dsberd presentar el
. respeciivo documento de conformacion, para lo cuai se debsra cumplir con los

siguientes requisitos:

i) Expresar s: ka participacién es a itulo de consorcio 0 de unién temaorzl. Si se trats de
urion femporal se dede estipular el porcaniaje de participacion da cada uno ds los
integrantes, v sus miembres Ceberan sefalar 1os t€nminos y extension {actividades y
porceniaje} de su participacion en < cfeda v en su gjecucién, los cuaies no padran ser
modificacos después de |z prasentacion ce la ofeda sin previa autorizzcién de la
Universidad de ios Llangs, if) Seffalar a duracién del corsorcio o unién temporal, ia cual
na sera inferior a la dsl plazo de eiscucion del contrae v dos {2) afios més. Los
riembros dei consorcio ¥ da kx urior temporal deberén designar la persona que, para
tedos los efecios, representard al consorcic ¢ unidn temporal y sefiglardn las reglas

Dasicas que regulen las re‘aciones en're eflos y su vesponsebiiidad de conformidad cen |
. 10 sefialady er el parégrao 1° dzt articulo 7° de la Ley 80 de 1993. En casc en que es
* cesigne una persona difeteste @ los Repressmiantes Legalss ce los participanies,

cebera formakizarse el oforgamismio del apederzmiento conforme a 1o estadlecido en ef

designasion de representante egal; la failz de aceptacion de: apoderado cuande se
traie de un tersaro. En el caso de & Uniones Temporales, a falta de: sefizlamiento de
12s f&rminos y extension de la partizipacion de los miembros que las integran.

. articulo 832 dsl Cadigo de Comercic. No son sthsanzhles y generan el rechazo de Iz
i cferta: la omisior ce este documenio; fa falta de ias firmas de sus iriegrantes; :a fakia de |

NO APLICA

Formato Unico de hoja ce Vida DAFF dz la persona Na'ural o Juridica, y cusndo se

FOLIO 97
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frate de consorcio 5 Lniones tempo-ales de cada NG U8 los miambras infegrantes, CUMPLE
; FOLIO 32
n} " Certificaco de mari‘estacion de interés expedido por 2 Unwvarsidad, ; CUMPLE

Revisados los documentos de la carpeta de !a propuesta hecha peor ia firma DISCEP S.A.Sl.. la
documentacion presentada CUNMPLE con todos los reguisitos juridicos que se fijaron en al Pliego
da Condiciones Definitivo de fa Invitacidn Abreviada MN” 007 de 2018,

Aoyl e

“—TIANA CRISTINA AMORDCHO CHAVARRO -
Contratista Profesionat de Apoyo
Vicerrectaria de Recursos Universitarios
Evaluader Juridico

EVALUACION TECNICA

SR UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
L : ;
4 (& | PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
MB FORMATO DE EVALUACION TECNICA
EVALUACION TECNICA

PROCESQ: | CONVOCATORIA PUBLICA N°007 DE 2018

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE |

LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, DE ACUERDQ CON

OBJETO: ' LAS FICHAS BPUNI FCARN 6721102016, FCARN 7303112016, FCBI
2803102016, FCS 2320102018 Y FCARN 0222112017

FECHA: | 21 MARZO 2018

PROFUESTAS RECIBIDAS:

Al ciere del praceso, el dia (20} de Marzo de 2018, se presentd una (1) propuesta;

No.  NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1| DISCEP 2018 568 Folios.

» DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:
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UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA |

DOCUMENTOS TECNICOS 2017
Anexo 2 — Presupuesto o Folios 280 — CUMPLE
Anexo 3 — Anélisis de precios Unitarios Folios 261 — 348 - CUMPLE
Folios 121-134 - CUMPLE (DIRECTOR DE
Anexo 52 —~ Experiencia OBRA)
) Folio 135-154 Anexo §° CUMPLE(

RESIDENTE DE OBRA)

Anexo 8% Experiencia acreditada segun el RUP FOlloBE-GUNIRLE

Experiencia Especifica Proponente Folios -186-305 - CUMPLE

Anexo 5%~Experiencia

Folios 484 — CUMPLE

Folios 121-134 — CUMPLE {DIRECTOR DE
CBRA} Juan Carios Morales Alba

z N Folio 135-154 Anexo 5 —~ CUMPLE {
Anexo-4 Ferliles:profesionales RESIDENTE DE OBRA) Hernan Alonso
Camacho Martinez

Capacidad residual del proponente anexa SA, 5B -

BA BB 6. folic 483-484 CUMPLE
Anexo 6 C Contratos en ejecucion | Folios 462 - 494 CUMPLE
Programa de actividades y flujo de fondos Folios 585-727 CUMPLE

» EVALUACION TEGHNICA:

NUME RAL :
EN DOCUMENTO DESCRIPCION

PLIEGQOS
18.2 a)

i “Anexo N° 2 El proponente presentd propuesta por valor de $675.110.000
Presupuesto. Folios 250 51 260. CUMPLE.
El proponente anexd copia de los documentos relacionados

con los correspondienies andlisis de precios unitarios cocmo sa
exigid an el pliego de condiciones. Folios 261 al 348~ CUMPLE

Anexo N° 3 Analisis

] de precios Unitarios

El oferente presentd con su propuesta copia del contrato, acta
de inicio, acta de recibo y acta de liquidacion |, celebrado con la
LA UNIVERSIDAD DE L0OS LLANOS, dicha obhra debidamente
ejecutada, cuyo valor €s mayor al presupuesto aoficial de este !
proceso, suscritos dentro de los diez (10) ditimes afios, |
anteriores a la fecha de cierre del presenie procesc. -
! CUMPLE )

&) Experiencia

Partiendo del folio 100 hasta 118 El proponente anexd copia de :
' los documentos relacionadas con la experiencia asi:

CONTRATO 1697 de 2015

FECHA DE SUSCRIPCION: 15/03/2015

i . OBJETO.CONSTRUCCION NUEVA SEDE DE GRANADA
! ; UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

i VALOR § 10.011.230.883

| TIEMPO DE EJECUCION: QUINCE (15) meses.

LML L UTIU Gy T e vt U te s e
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Experiencia . " - _— ;
16.2.d} 3 F Se avidencia en el RUP, los cadigos solicitados en e! pliege de :
acredﬁaFgLaJFs,agun el condiciones en los Folic 60 - CUMPLE
El contrato acreditado en el literal C, -
s PLACA DE CONCRETO - CUMPLE.
»  PANETE -CUMPLE
»  MAMPOSTERIA -CUMPLE
s TUBERIA SANITARIA D=4" PVC -CUMPLE.
« RED DE DISTRIBUCION E IMPULSION D=3/4 PVC
16.2.¢} Experisncia SEMPLE.
5 et ¢ PUNTO HIDRAULICC DE MEDIA -CUMPLE.
s SUMINISTRO £ INSTALACION DE °
TRANSFORMADOR -CUMPLE. ;
»  SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDAS
MONQFASICAS A 110V - CUMPLE
»  PINTURA -CUMPLE
Perfil def personal Folios 121-134 —~ CUMPL.E (DIRECTOR DE OBRA) Juan
16.2 6 rinimo para la Carlos Morales Alba
) ejecucion de los Folio 135-154 Arexo 5 — CUMPLE ( RESIDENTE DE CBRA)
trabajos (Anexo No Hernén Alonso Camacho Martinez
4}
Profesicnales con
16.2 g titulo extranjero : .
domiciliados en ef | O #pfica
exisrior
El oferente diligencia los anexos 5A, 5B ,8A , 8B | 8C pagina
16.2 h} Capacidad residual  folic 155-133.- CUMPLE
del proponente Capacidad residual del proceso de contratacion: 437.617.226
L ) SEEEICIE R
16.2 1) E Contratos en . ; > .
sjecucion Si poseen contratos en gjecucién Anexo 8C folio 163
El proponente aporta e diagrama de Gantt, equipos y
16.4.24) | Frograma de transportes, cumpliendo con las exigencias solicitadas. Folio
4. i

actividades vy flujo de
fondos

522-567 - CUMPLE
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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DECISION: El proyecto CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de
Condicicnes.

iD ITEM T VALOR PUNTAJE
A EXPERIENCIA 400 400
B CAPACIDAD TECNICA | 200 100
C VALOR OFERTA 200 200
D ELAN DE CALIDAD 100 fi]
E T APOYO INDUSTRIA | 100 100
| NAGIONAL

El proponsnrita obituvo una caificacion de 800

’/——:——”Z’

DANIEL .(LEJANDRO SABOGAL CRUZ
Ingeniaero Civil - Uinillanos
Profesional Evaluador

EVALUACION FINANCIERA

Viltavicencio, 21 ds Marzo de 2018

MEMORANDG

Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.
De: i Direccion Financiera
da. No.” 007 de 201 8

ASUNTOC: Inv;tac:ic’)n Abrevi

Cordial Saludo:

Por medioc dél presente’ine permito anexar la planilfa de verificacidn-financiera. de la Inwtacnén Abreviada
No.O07 oé 2018 ADECUACION ¥ MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FisSiCca DE
LABORATORIOS DE. A UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, DE ACUERDO CON LAS FICHAS SPUNI
FCARKN 6721102016,-' FCARN 73031120186, FCB! 3803102016, FCS: ,2320102015’—.‘ Y FCARN
02221‘12017 R B

A sl vez !rwcrmarie que =l ofererfte DISCEP s. A S cumplc con ios documen{ps }finahcieros_ éoliciiados.
asi: :

‘.'f;a) Estados -Financiercs bisicos de propdsito general, carrespandisntes a [a vigencia 20186,

b)

Atentamente,

-

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Direc tor F:nanc.' ero

Propeces- Rico
Pruizoiverat o Apvys
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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. EVALUACION FINANCIERA -

1 (Pro onente N° 1 DISCEP S.A.8.
R | NIT. 804.000.265-1
s ' -~ | INDICABCRES : NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL, HABIL
' ’ : - PROPONENTE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL _
Rentabitidad De Patrimonio: Utilided ozeracionzl. dvidida por & - o
R . 2l b 0.24 X
patrimenio. Sebe demostrarsa un valor isual o supericr a 0.12 o
Rentabitidad del activo: Utlidad operacicral divicida por ei activo wotal.
. - z 0.15 X
i Dede demastrarse ur valor ‘gual o superior a 0.10
|
| DOCUMENTOS DE CONTENIDC FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: ({Astivc comienis/pasivo corriente} Debe
i demostrarse una licuidez igual o superiora § 2.61 X
"INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasicc Gclalizctve il Debe |
demgstrarse un endeudarmisric ‘gua’ o menor &t cuarena por cistto 8% X
{40%). :
- RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Uliidac operacional
: TITIII | < . i s X .. : 14412
¢t divididz oor Ios gzsics de intareses. Dsbe demosrarse un valor igual o X
: superior a 4 : 3 : - -
OBSERVACION: El proponente ES HA_BIL FINANCIERAMENTE
P

2

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA .
DIRECTOR FINANCIERG

: 4 ol ' S

- i
L
P jocid: DX62 Rico
Byiesional de Apeyo
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, la Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, el Ingeniero Civil Profesional de
Apoyo de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios, Evaluador Financiero, el Jefe de la Direccion
Financiera, se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la
ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LABORATORIOS
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, DE ACUERDO CON LAS FICHAS BPUNI FCARN
6721102016, FCARN 7303112016, FCBI 3803102016, FCS 2320102016 Y FCARN 0222112017,
a la firma DISCEP S.A.S. con NIT 804000265-1 representada legalmente por HECTOR
GONZALEZ GOMEZ identificado con C.C N° 91.531.158 expedida en Bucaramanga, por un valor
de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DIEZ MIL PESOS M/CTE
($675.110.000)

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diego Huelgos
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